２０２４年 ３月 ６日 第 ２５７０号

四
つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いました。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

国 歌 斉 唱「君が代」

ソ ン グ「四つのテスト」

来 訪 者 山陽小野田市役所 環境課

       主査兼環境政策係長 原野 浩一 様

       主任技師      岡田 友香 様

会長の時間

幹 事 報 告

ス マ イ ル

外 部 卓 話 原野 浩一 様 岡田 友香 様

「2050年カーボンニュートラルとＧＸ

     ～未来への挑戦と協力の重要性～」

点   鐘

◆例会終了後、理事役員会を開催いたします。

本日のお祝い

●本人誕生日：永山 純一郎さん（  3. 14）

       米中 郁雄さん （  3． 22）

       加藤 善雄さん （  3. 23）

●パートナー誕生日：畑  善高さん（和子夫人 3. 9）

       下瀬 豊晴さん（早苗夫人 3．13）

       福永 正和さん（ゆかり夫人 3．13）

●結婚記念日：米中 郁雄さん（Ｓ61. 2. 23）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ
２０２３～２４年度テーマ

魅力！好意と友情を深めクラブを活性化しよう！！

「秋吉台 山焼き」

 ２月 18日、以前から行きたかった秋吉台の山焼きに初めて行きました。車は混雑して駐車場も無いと思いバイクで行

きました。しかし出発が遅くなり到着時には火はほぼ鎮火状態。あの広い山が 9時から 3時間でほぼ焼けきるのですね〜

来年はもっと早く出発します
写真・文  川端 章弘

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 34 名

■会長の時間 「平和構築と紛争予防」

■幹事報告   ・本日の出席率 ３４名中 ３３名出席 出席率９７．０５％

■親睦活動委員会：福永 正和さん

■会員研修委員会：下瀬 豊晴さん

本日のスマイル：福永 正和さん

☆本人誕生日：森田 純一さん

☆パートナー誕生日：米中 郁雄さん「毎年家内が楽しみにしています。とても助かります。」

☆結婚記念日：下瀬 豊晴さん、吉田 壮司さん、西村 創之介さん

☆入会記念日：金清 英治さん、嶋本 達家さん「はて！何年になりますかね？」

☆欠席・早退：永山 純一郎さん

☆写 真 御 礼：古豊 和恵さん、上林 雅樹さん、吉田 壮司さん

☆そ の 他：畑  善高さん「穐本社長、卓話ありがとうございました。」

西村 雄一さん「本日はスマイルウェーブ穐本局長、ようこそおこし下さいました。

おもしろい卓話をよろしくお願いいたします。」

        川端 章弘さん「前回は公共イメージ委員会の卓話をさせていただきました。委員長の

顔を立てていただくようマイロータリーの登録は必ずお願いいたします。」

■本日のお祝い

前回の記録【 ２/２１】

水と衛生月間

本日スマイル 20,000 円  累 計 231 件 597,500 円

本人誕生日：森田 純一さん         パートナー誕生日：米中 郁雄さん

                    第２５９０地区・第２７１０地区合同
■外部卓話                     ■インターアクト平和学習会 in広島

■会員研修委員会  ロータリーの友（２月）        ３月からについて

結婚記念日：下瀬 豊晴さん、吉田 壮司さん     入会記念日：嶋本 達家さん、古豊 和恵さん

      西村 創之介さん                  金清 英治さん

FMスマイルウェーブ 局長 穐本 真一 様     日時：２０２３年１２月２６日（火）

    「コミュニティ FMの役割」         場所：広島原爆資料館 参加者：IAC５名

         下瀬 豊晴さん                  嶋本 達家さん

創 立 ： 1969 年 4 月 9 日
例会場 ： セントラルホテル２階 平成の間
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 西村 雄一 / 幹 事：吉田 壮司
事務局 ： 〒756-0814 山陽小野田市千代町 1 丁目 8-26 セントラルホテル内

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：https://onoda-rc.jp               E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■外部卓話   山口東京理科大学 国際センター長 百渓 江 様

★ＲＩレート      2024年 3月度 1＄＝ 151 円

★エコキャップ    ポリオワクチン 370本分(約 740㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

次回例会のお知らせ 【３月２７日（水）】

☆ホームページが新しくなりました。https://onoda-rc.jp

 HP 情報

23‐24年度３・４月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

3 月 27 日 水 12：30 セントラルホテル 外部卓話 山口東京理科大学 百渓 江 様

4 月 3 日 水 夜間 若新 夜間例会 55 周年記念例会

4 月 17 日 水 12：30 Ａスクエア 外部卓話 山口東京理科大学 薬学部教授 稲見 圭子様

今後のロータリー関連事業

月 日 曜日 場 所 内 容

3 月 10 日 日 ホテルグランヴィア広島 PETS＆地区チーム研修セミナー 上田年度

4 月 7 日 日 広島 YMCA 国際文化センター 第 14 期 RLI パートⅡ

4 月 21 日 日 広島国際会議場・ホテルグランヴィア広島 地区研修・協議会 上田年度

5 月

11～12 日
土日 別府 第 183 回芝友会  11 日（土）17 時出発

5 月末 日 住吉神社 住吉まつり  貝汁配布

6 月 23 日 日 ホテルグランヴィア広島 第 14 期 RLI パートⅢ

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 3/7．14 3/28

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 3/5．12 3/19

宇部西 RC 火 12：30～ 国際ホテル宇部 3/5 3/19

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  3/6．13．27

 お知らせ